
 

 

 
 
 

30e ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ANNUELLE 
 

Date : Le jeudi 18 mai 2023 
Heure : 12 : 00 h  HAE 
Lieu : Visioconférence par l’entremise de l’interface Zoom  

 
O R D R E   D U   J O U R 

 
1. Ouverture et mot de bienvenue      Heather Powers  
 
2. Approbation de l’ordre du jour      Heather Powers 
 

Proposition 
 
IL EST RÉSOLU d'adopter tel quel l’ordre du jour de la 30e assemblée 
générale annuelle. 
 

3. Approbation du procès-verbal de l’année précédente     Heather Powers 
      
Proposition 
 
IL EST RÉSOLU d'adopter tel quel le procès-verbal de la 29e assemblée 
générale annuelle tenue le 15 juin 2022. 

 
4. Rapport du président du conseil      Heather Powers 
 
5. Rapport de la présidente – directrice générale         Ruth MacKenzie 
 
6. Présentation du rapport et désignation des vérificateurs   Danzel Pinto 

 
Proposition 

 
IL EST RÉSOLU de désigner le cabinet de comptables agréés McCay 
Duff, s.r.l., comme vérificateur pour l'exercice financier 2023, à charge 
pour le conseil d'administration de fixer sa rémunération. 
 

7. Rapport du Comité de recrutement de candidats au conseil et   Geoff Graham  
élection des administrateurs         
   
Proposition 

 
ATTENDU QUE le nombre d’administrateurs de est de dix (10) 
et que trois (3) postes seront vacants au moment de l’assemblée 
générale annuelle de 2023 et qu’il convient de procéder à leur élection  
 
 



 

 

IL EST RÉSOLU QUE d'élire les trois (3) candidats figurant sur la liste qui suit 
soient élus à titre d’administrateurs, à savoir : 
• Heather Powers – pour un mandat d’un (1) an 
• Maya Ahmad – pour un mandat de trois (3) ans 
• Jen Pederson – pour un mandat de trois (3) ans 

 
8. Témoignage de reconnaissance envers les membres sortants  Heather Powers 
 du conseil 
    
9.  Varia         Heather Powers 

 
10.  Levée de la séance        Heather Powers 

 
Proposition 
IL EST RÉSOLU de lever la 30e séance de l’assemblée générale annuelle de l’ACPDP 

 
***************** 

 
MEMBRES DU CONSEIL D’ADMINISTRATION – STATUT DES MANDATS 

 
NOM 
 

VILLE PROVINCE  2023-24 
 

Maya Ahmad Mississauga Ontario 1e année du 1er mandat 

Kathy Arney Canmore Alberta 2e année du 1er mandat 

Michael Blatchford Vancouver British Columbia  2e année du 2er mandat  

Geoff Graham Halifax Nouvelle-Écosse 3e année du 2er mandat  

Carmela Guerriero Montréal Québec 3e année du 1er mandat 

Serena Hak Toronto Ontario 3e année du 1er mandat 

Jen Pederson Saskatoon Saskatchewan 1e année du 1er mandat 

Danzel Pinto Toronto Ontario 2e année du 1er mandat  

Laily Pirbhai Calgary Alberta 3e année du 1er mandat 

Heather Powers Montréal Québec 4e année du 2e mandat*  

 *Réélu pour une année supplémentaire afin de compléter le poste de président sortant 
 
Veuillez noter que les notes biographiques des membres du conseil d’administration sont affichées 
dans la section du site Web de l’Association: www.cagp-acpdp.org. Les biographies des candidats 
proposés suivent. 
  

http://www.cagp-acpdp.org/


 

 

 
Candidats proposés pour le conseil en 2023-24  

 
Maya Ahmad  
 
Maya Ahmad est directrice principale des dons intermédiaires et des dons planifiés à la Croix-Rouge 
canadienne. 
 
Maya a débuté dans le secteur caritatif il y a 20 ans, au WWF-Canada. Cette professionnelle passionnée 
de la collecte de fonds se spécialise dans les dons planifiés et vise à réaliser les buts des donateurs. 
Depuis plus de 15 ans, elle noue des relations et des liens avec des personnes bienveillantes, qu’elle aide 
à créer un avenir meilleur au moyen des dons testamentaires. Elle croit fermement au pouvoir des legs 
et a suscité l’intérêt de milliers de personnes dans des démarches axées sur les donateurs. 
 
Maya est une bénévole active du chapitre de la région du Grand Toronto de l’Association canadienne 
des professionnels en dons planifiés, où elle accompagne les nouveaux planificateurs de dons dans le 
cadre du programme de mentorat. Elle s’implique également auprès du comité de la formation. Lors de 
conférences au sein de la communauté philanthropique, elle a fait partager son expérience et ses idées 
sur les efforts de marketing visant à encourager les dons de legs, les fonds orientés par le donateur et la 
campagne Volonté de faire. 
 
Cette mère de deux enfants est une lectrice avide et une amoureuse de la nature qui aime profiter des 
merveilles du plein air avec sa famille. 
 
Jen Pederson  
 
Jen Pederson est née et a grandi sur le territoire visé par le traité no 6. Elle apporte deux décennies 
d’expérience dans le secteur caritatif à son rôle de conseillère en philanthropie à la Saskatoon 
Community Foundation. Elle collabore étroitement avec les donateurs et leurs conseillers 
professionnels, et a ainsi participé à la création de legs de bienfaisance, soit plus de 40 millions de 
dollars au profit d’organismes de Saskatoon et du monde entier.  
 
Déterminée à comprendre ce que les donateurs attendent de leurs contributions, Jen aime s’allier à des 
spécialistes complémentaires pour établir des plans de dons personnalisés qui ont un impact positif sur 
sa communauté. Elle est une membre et bénévole active de l’Association canadienne des professionnels 
en dons planifiés à l’échelle régionale et nationale, ainsi que du Saskatoon Estate Planning Council. 
 
 


